DEO DUCE ATQVE AUSPICE
DISSERTATIO ACADEMICA
EXHIBENS
UTILITATEM & OFFICIA
BONI CONSILIARIUM,

Super verba illa Tiberij apud Tacitum lib. 2. Annal. Cap.
26.4. quibus fatetur se plura Consilio quam vi perfecisse.

Quam

Suffragio

AMPLISSIMÆ FACULTATIS PHILOSOPHICÆ

PRÆSIDIOQVE

Clarissimi Viri

M. DANIELIS ACHRELII,
ELOQUENTIÆ PROFESSORIS ORDINARIUM,
NEC NON RECTORIS p.t. MAGNIFICI,

Ad publicum Examen defert

ERICUS ALBOGIUS,
Ingermannus.

In Auditorio Majori,

Die vii. April, Anni M. DC. LXXXVIII.

ABOÆ,

Impr. apud JOHANNEM LAURENTII WALLIUM, A.T.

DISSEMINATIO ACADEMICA
MILITARIUM & CIVILIA
BONI CONSILII
LITARIA

Super verba illa Tibullii, Tibullus lib. 2. Anas. Cap.
ad. 4. dicitur, quod si quis dicitur, quod in vi periculis.

Quod si quis dicitur, quod in vi periculis.

ANALYTICAE LINGVAE FRANCOSAE
FRONTONIS

FRONTONIS

M. DANIELIS ACHRELLII

PROFESSORIS ORDINARIJ
IN REGIA UNIVERSITATE MAGNIFICENTIA

FRONTONIS

FRONTONIS

FRONTONIS

FRONTONIS

FRONTONIS

Llud quod olim maximus Regum, ex interioribus
 Civilis prudentiæ arcanis, protulit; *In confilio stabi-*
litas; in multitudine sapientium sanitas orbis terra-
rum; hoc inquam præceptum, quoq; hodie stricte
 observant illi gentium Domini, qui suam glori-
 am, regnorum honorem, populorum gaudia, sincerè volunt
 conservare. Scilicet ut in corporibus viventium, nervi devin-
 ciunt membra; ut in terreno globo, catenæ montium fu-
 rorem undarum retundunt, omnisq; generis pulveres suis ossa-
 turis ligant; ut polus alter & alter, constanti lege gubernant
 universam stellarum regiam, ne confusis juribus errent sidera;
 prorsus eodem modo Consilia salutaria, & Consiliiarii fide
 invicti, constantia graves, peritia maximarum rerum incliti,
 hujus mundi Imperia, Regna, Republicas fundant solide, con-
 servant à morbis, avertunt interitum ipsamq; ruinam. To-
 tiens lætatur natura rerum, quotiens Solis dignitas, venusto
 radiorum amictu eam fovet, recreat, illuminat; si vero repen-
 te torvo adspèctû vibrantur omniorsæ flammæ, pavent cardines,
 gemit vigor, trepidat tota universitas. Pari fere ratione, cum
 Senatores vigiles, laboriosi, candidi; in conjiciendo sagaces, in
 deliberando prudentes, in exequendo felices, in sermone facundi
 plus quam verbosi, fessis rebus præsent; omnino suum robur
 habet tot mortalium incolumitas atque victoria. E contrario
 si ardent odio, ira, passionibus; si uxorum amoribus obnoxii,
 prosperis incauti, fracti adversis, gemmis & villarum amœnita-
 tibus inspiciendis unicè fuerint intenti; si ex prava educatione,
 tument opinione peritiæ, vasta spirant faciuntque inania; tunc
 profecto lugent miserorum pectora, horrent intelligentium ani-
 mi, ipsa tabescunt lillia. Vah! quam tranquillâ conscientia, in
 conspectu Dei, in memoriis Historiarum, in fama temporum
 vivunt omnes illi, qui suas actiones conformant ad *primæ mentis*
legem, qui nihil acre cogitant, qui nihil impium, crudele, lascivum,
 velificando cupiditati aut libidini principum tentant,
 svadent,